o) Privilegien König Ludwigs X I .  fü r  die in Frankreich verheirateten und
wohnhaften Schweizer 

1481 September, Plessis du Parc les Tours

Druck: E.A. I I I  Abt. 1. 694 Beilage 11; 106 Nr. 123.
Bemerkung: Die Privilegien wurden bestätigt durch Karl VIII. am 10.November 1483/ 

26. Juli 1484, und durch Ludwig X II . am 8. Oktober 1498 (Notiz in E. A. aaO). Rott I  24f., 
61, 65, 73, 93, 99 ,116f.
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p )  Bündnis Berns und Fryburgs mit Savoyen wird erneuert 
1483 Januar 26. Bern

Nos Urbanus de Chiurone, electus Gebennensis, Philippus Cheurerii pre- 
sidens Sabaudie, Amedeus Viriaco dominus rotuli et Stephanus Paccoti 
userius ducalis, presentibus publice fatemur, quod cum illustrissimus ex- 
cellentissimusque princeps et dominus, dominus Sabaudie etc. dux1, domi- 
nus noster metuendissimus, nos impresentiarum pro renovandis et confir- 
mandis foederibus, intelligentiis, unionibus et modis vivendi inter eundem 
et inclitissimam domum suam Sabaudie et magnifficos dominos scultetos, 
consules et communitates urbium Bernensis et Friburgensis perpetuo sta- 
bilitis, in finem ut singule partes ipsarumque patrie, ditiones et dominia 
efficaciori protectione ab iniuriis, violentiis, oppressionibusque tueantur, 
ad eosdem magnifficos dominos Bernenses et Friburgenses derivaverit, nos 
igitur nomine oratorio quo supra, affectantesuthumanitati locus ubilibet pa- 
teat et quevis partium circa districtus, patrias, possessiones dominiaque 
sua, que immortalis deus usque huc sua pietate et clementia eis concessit 
et largitus est, absque quavis lesione, oppressione, impeticioneque perduret 
et valide tueatur, u t sic concurrentibus partium virtutibus comoditas, salus 
et deffensio ipsarum nervosius sustentari possit, intelligentias, foedera, 
uniones et modos vivendi inter nos contracta et contractos, qui perpetui 
sunt, renovamus et ratifficamus et pro ratifficatis et renovatis haberi vo- 
lumus, sicut eos et ea juramentis nostris in personam prefati principis nostri 
metuendissimi die harum praestitis vallavimus et paria a prefatis magniffi- 
cis dominis Bernensibus et Friburgensibus recepimus. In quorum efficaciam 
has litteras signis nostris manualibus duximus muniendas. Datum in urbe 
Bernensi die dominica post festum conversionis sancti Pauli, anno nativi- 
tatis domini millesimo quadringentesimo octuagesimo tercio. Es folgen 
vier handschriftliche Namenszeichen.

Original: St, Fach Savoyen. Pergament 30,3 X 18,8 cm; kein Siegel. Vgl. Anshelm I. 
239. Feller. I. 452.